Региональное объединение работодателей Республики Карелия

«Союз промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия»

(Союз работодателей Республики Карелия)

РК 185000 г. Петрозаводск, ул. Андропова 2, офис 127, тел. 77-28-64; Президент email jury.ponomarev@mail.ru
БЮРО ПРАВЛЕНИЯ СОЮЗА РАБОТОДАТЕЛЕЙ РК

Утверждаю
Президент СПП(р) РК:

___________________

Пономарев Ю.И.

от 29 сентября  2008 года

ПРОТОКОЛ № 09
ЗАСЕДАНИЯ БЮРО ПРАВЛЕНИЯ
Дата проведения: 29 сентября 2008 года

Место проведения: г. Петрозаводск, ул.Андропова-2
Время проведения: 16.00 час.

Присутствовали:
1.Пономарев Ю.И.  – Президент СПП (р) РК
2. Кокотов А.Р. –Генеральный директор Дирекции СПП (р) РК
3.Шурупов И.М.- Заместитель генерального директора ОАО «Кареллеспром»
4. Ночевный А.М. – Заместитель Президента Ассоциации горнопромышленников
5. Спиридонов Н.Ю. – Помощник генерального директора  ЗАО «Запкареллес»

6. Федотов В.А. – Заместитель директора ОАО «Петрозаводские коммунальные
                                системы»
Приглашенные:
1. Жохова Ю.П. – директор Карельского филиала МН «Большой пенсионный фонд»

2. Цветкова Т.В. – помощник генерального директора Дирекции СПП (р) РК

Повестка дня:
1. «Об участии работодателей в реализации пенсионной реформы»
Докладчик- директор Карельского филиала МН «Большой пенсионный фонд»
2.Прием в члены СПП (р) РК
2.1 Карельский филиал МН «Большой пенсионный фонд»
2.2 ООО «Кондопожский шунгитовый завод»
3. Разное.
Выступили:
По первому  вопросу Жохова Л.П.  рассказала о проводимой в настоящее время пенсионной реформе, о роли и месте негосударственных фондов в выполнении государственной задачи повышения пенсионного обеспечения работающих граждан. Предложила сотрудничество с работодателями республики по вопросам формирования достойных пенсий.  Попросила разместить на сайте информацию о Фонде.
По данному вопросу в прениях выступили:
Шурупов И.М .- Кто учредитель фонда? Есть ли гарантия сохранности наших денег?
Жохова Л.П. – Учредителями Фонда являются: Группа компаний «Ренова», Российский алюминий», «Трубная металлургическая компания», «Российские Коммунальные системы», Комплексные энергетические системы» и другие. В случае отзыва лицензии у Фонда, доверенные ему пенсионные средства в полном объеме возвращаются в Пенсионный фонд России.
Пономарев Ю.И. – подвел итог сказанному и предложил поддержать предложение Фонда и отразить это в решении Бюро Правления.
По второму вопросу Пономарев Ю.И. представил заявления о вступлении в СПП (р) РК от следующих предприятий : ООО «Кондопожский шунгитовый завод» (Директор Козлов Константин Эдуардович), Карельский филиал некоммерческой организации социального обеспечения «Межрегиональный негосударственный «Большой пенсионный фонд» (Директор Жохова Лилиана Павловна). Всем члена Бюро и Правления направлены листы голосования. Голосование прошло в заочной форме. Из 27 членов Правления и Бюро проголосовал  21 из них «ЗА» - 20, «Против» - 0 , «Воздержался» - 1  что составляет 74  %  или более двух третей голосов.
По третьему вопросу Пономарев Ю.И. На основании обращения Президента ОАО Банк «Онего» Савинского С.Е., предложил рекомендовать для членов союза в качестве надежного и конкурентоспособного банка при выборе обслуживания по внешнеэкономическим контрактам ОАО Банк «Онего».
         Протокол  вела                                                                      Цветкова Т.В.
PAGE
2